ДОГОВОР № 1
на предоставление путевки в детский оздоровительный лагерь "Чайка"
	г. Челябинск   07.02.2020

Общество с ограниченной ответственностью  " Чайка», именуемое в дальнейшем ПОВЕРЕННЫЙ, в лице директора Блейзера Михаила Евсеевича, действующей на основании Устава, с одной стороны, ______________________________ именуемый(-ая) в дальнейшем  «Клиент»,   заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1.       Поверенный оформляет Клиенту путёвку на ___________________________в ДОЛ«Чайка» (далее по тексту «Лагерь»)
на период 16.07.2019 по 5.08 2019 года на третью смену  по согласованной Сторонами цене.  Клиент представляет Поверенному необходимые документы и производит оплату путевки.
1.2.      Адрес лагеря: Челябинская область, Увельский район, поселок Хамутинино.
3. Цена и расчеты сторон.

3.1. Клиент оплачивает Поверенному стоимость путевки на ____ смену ____________ за _______________________ г ________________________ включая стоимость медицинской страховки ___0____ рублей.
3.2. В стоимость путевки включено:

- проживание в 1-но комнатном номере с удобствами на этаже 8 - 12 человек .
- комплексное 5-е разовое питание по меню;

· тематическая, культурно-развлекательная и оздоровительная программы;
· работа педагогического коллектива лагеря;

· бытовое и медицинское обслуживание в лагере;

3.3. Услуги, не входящие в стоимость путевки, оплачиваются дополнительно.
.
4. Ответственность сторон
4.1. Поверенный и Лагерь не несет ответственности за материальный и/или моральный ущерб,  при   повреждении или потере личных вещей и ценностей Ребенка.
42. В случае наличия у Ребенка противопоказаний для пребывания в детском лагере, о которых не было официально сообщено администрации Лагеря, Поверенный не несет ответственности за жизнь и здоровье ребенка. Клиент обязан незамедлительно забрать Ребенка из Лагеря.
4.3. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если неисполнение явилось следствием действий непреодолимой силы, возникновение чрезвычайных ситуаций (стихийные бедствия, военные действия, эпидемиологические заболевания в районе места отдыха и т.д.),  за которые стороны не отвечают, и предотвратить неблагоприятное воздействие которых они не имеют возможности.

4.4.  В случае досрочного отъезда ребенка из лагеря у Поверенного не возникает обязанностей по представлению Клиенту недоиспользованных дней в другое время или выплаты Клиенту какой-либо денежной компенсации.

4.5. Клиент обязуется предоставить при заезде в лагерь следующие документы:

медицинская справка (форма 79-у) с данными о перенесенных инфекционных заболеваниях с данными о последних сделанных профилактических прививках против дифтерии, кори, паротита, краснухи и гепатита В; с отметкой об отсутствии педикулеза; при наличии хронических заболеваний указать дату последнего обострения; с указанием группы здоровья, физкультурной группы, уровнем физического развития, ограничениями в оздоровительных мероприятиях;

копия страхового медицинского полиса;

копия свидетельства о рождении (паспорта) предъявляется при заключении договора.
4.6. Справку со школы, что ребенок обучается в данном заведении (подлиник,2 экземпляра),ксерокопии не принимаются. Копию свидетельство о рождении.

5. Порядок рассмотрения споров

5.1. Все споры и разногласия, возникшие при исполнении настоящего Договора, разрешаются сторонами путем переговоров.

5.2. В случае недостижения соглашения в результате переговоров и в претензионном порядке, спор разрешается в суде в соответствии с законодательством РФ.
6. Заключительные положения
6.1. Срок действия Договора определяется со дня оплаты полной стоимости путевки и до окончания смены _____________ (дата окончания смены).
6.2.  Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах на русском языке, по одному для каждой из Сторон, имеющих равную юридическую силу.
10. Реквизиты Сторон

ПОВЕРЕННЫЙ

	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ЧАЙКА"

Юридический адрес: 454003, Челябинская обл, город Челябинск, проспект Героя России Родионова Е.н.,17 ОГРН 1197456051858
ИНН 7447292300
КПП 744701001
ОКВЭД 55.90

Директор

__________________ / Блейзер Михаил Евсеевич /
      М.П.

КЛИЕНТ

	_____________________

                                              Приложение №1 к договору №34\16-3_____________

 Приказом Минздрава России от 09.06.2015 № 329н внесены изменения в Порядок оказания медицинской помощи несовершеннолетним в период оздоровления и организованного отдыха, утвержденный приказом Минздравсоцразвития России от 16.04.2012 № 363н.

Документ дополнен перечнем медицинских противопоказаний для активного отдыха, к которым отнесены:

· заболевания в острой и подострой стадиях, в том числе острые инфекционные заболевания до окончания срока изоляции;

· хронические заболевания в стадии обострения;

· бактерионосительство инфекционных заболеваний;

· заразные болезни глаз и кожи, паразитарные заболевания;

· туберкулез любой локализации в активной стадии;

· злокачественные новообразования, требующие лечения, в том числе проведения химиотерапии;

· эпилепсия с текущими приступами, в том числе резистентная к проводимому лечению;

· эпилепсия с клинической ремиссией менее 6 месяцев;

· психические расстройства и расстройства поведения в состоянии обострения и (или) представляющие опасность для больного и окружающих;

· психические расстройства, сопровождающиеся нарушениями настроения, поведения и социальной адаптации (при отсутствии сопровождения ребенка законным представителем ребенка или иным лицом на основании доверенности, заверенной в установленном порядке);

· психические расстройства и расстройства поведения, вызванные употреблением психоактивных веществ.

«__»_______________ г.  ________________________________
	Приложение № 2 к договору __________________________________________

СОГЛАСИЕ НА ОБНАРОДОВАНИЕ И ДАЛЬНЕЙШЕЕ ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ИЗОБРАЖЕНИЯ РЕБЕНКА

Настоящим я, Бабкин Александр Михайлович , в соответствии с требованиями части 1 статьи 152_1 Гражданского кодекса Российской Федерации даю свое согласие на использование без выплаты мне вознаграждения всех изображений (фотографий, в том числе групповых) ребенка ФИО: _________________________________  года рождения, полученных в процессе фотосъемок в период с ______________________ года по ___________________года, на официальном сайте ДОЛ «Чайка» и Общество с ограниченной ответственностью  " ЧАЙКА " и страницах ДОЛ «Чайка» (далее – «Учреждение») в социальных сетях, а также  в качестве иллюстраций на мероприятиях, организуемых Учреждением (семинарах, конференциях, мастер-классах и пр.).

Изображения ребенка могут быть использованы любыми не противоречащими законодательству Российской Федерации способами.

Использование изображений способами, порочащими честь и достоинство ребенка, не допускается.

Подтверждаю, что являюсь родителем/законным представителем ребенка _________________________________________________________________________ и имею полное право заключить настоящее соглашение.

Настоящее Согласие выдано без ограничения срока.

Подпись: _____________________                                                         «__»_____________ 2020 года

	СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

Настоящим я,

___________________________________________________________________________________

номер основного документа, удостоверяющего личность, сведения о дате его выдачи и органе, выдавшем документ

_____________________________________________________________________________

адрес регистрации: __________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________

в соответствии со ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных" даю свое согласие Общество с ограниченной ответственностью " ЧАЙКА, ОГРН 1197456051858
 на обработку в документальной и/или электронной форме персональных данных несовершеннолетнего ребенка: __________________________________________________
номер основного документа, удостоверяющего личность, сведения о дате его выдачи и органе, выдавшем документ

_____________________________________________________________________________

адрес регистрации: __________________________________________________________________________, а именно: фамилия, имя, отчество, дата рождения, место рождения, пол, гражданство; данные паспорта/свидетельства о рождении, сведения о дате выдачи и органе, выдавшем паспорт/свидетельство о рождении, адрес места жительства, дата регистрации по месту жительства; фотографии (изображения) ребенка, сведения о контактных данных заявителя и/или законного представителя ребенка; данные документа, удостоверяющего личность заявителя и/или законного представителя ребенка; данные о родстве ребенка с законным представителем ребенка

К персональным данным, на обработку которых я даю согласие, могут иметь доступ третьи лица: туроператор/турагент, администрация оздоровительной организации, страховая компания.

С вышеуказанными персональными данными могут быть совершены следующие действия: сбор, систематизация, накопление, автоматизированная обработка, хранение, уточнение (обновление, изменение), распространение, передача вышеуказанных данных (в том числе, по телефону или электронной почте, с использованием сети Интернет и трансграничной передачи данных на территории иностранных государств) туроператору/турагенту, администрации детского лагеря (отеля, оздоровительного учреждения, пансионата), страховой компании, обезличивание, блокирование и уничтожение персональных данных.

Настоящее Согласие выдан_о мной на срок 5 (пять) лет.

«__»_______________ г._________________________________